Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «08» августа 2019 г. № 253
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«08» августа 2019 г. № 253
                        г. Алатырь

Об       утверждении       плана       мероприятий

(«дорожной    карты»)   по   регистрации  права

муниципальной собственности на бесхозяйные

объекты           электросетевого           хозяйства
на территории города Алатыря

В соответствии со статьями 225, 226 Гражданского кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Положением о порядке принятия в муниципальную собственность муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики бесхозяйных вещей и выморочного имущества, утвержденным постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 01.08.2018 №575, Уставом города Алатыря Чувашской Республики
 1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства на территории города Алатыря Чувашской Республики (приложение).

 2. Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ (Каляканова Т.Н.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Алатыря.

 3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам – начальника отдела экономики Васягину Е.Е.
Глава администрации
города Алатыря                                                                                                                    В. И. Степанов
Игонина О.Н.
Исп. Маторкина М.И.
Тел. 8 (83531) 2-04-09.
	Должность
	Подпись
	ФИО
	Дата

	И.о. начальника правового отдела администрации города Алатыря

	Т.П. Ковайкина

	Заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела экономики

	Е.Е. Васягина

	Начальник отдела информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ

	Т.Н. Каляканова

Приложение

к распоряжению администрации

города Алатыря от 08 августа 2019 г. № 253

План мероприятий («дорожная карта»)

по регистрации прав муниципальной собственности на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства,

расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата начала мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственные структурные подразделения администрации города Алатыря Чувашской Республики

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выявление, обследование, формирование перечня  бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики
	01.08.2019
	31.08.2019
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской (по согласованию с МУП «АГЭС»)

	2.
	Направление запросов в МТУ Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области, Минюст Чувашской Республики, администрация Алатырского района Чувашской Республики о наличии в реестре бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики

	01.09.2019
	31.12.2019
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	3.
	Размещение информации на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и в газете «Спутник АСТ» объявления в отношении бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства  и явки лица, считающего себя собственником.
	01.01.2020
	31.01.2020
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской (совместно с отделом информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ)

	4.
	Обращение в суд за признанием права муниципальной собственности на бесхозяйные объекты электросетевого хозяйства в качестве движимых объектов, расположенные на территории города Алатыря Чувашской Республики
	01.02.2020
	29.02.2020
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской

	5.
	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики

	01.06.2020

30.06.2020
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской